

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2025

PROPOSTA

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 018/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA:

Veranez de Moraes Haas

REPRESENTANTE e CARGO:

Veranez de Moraes Haas – Sócio Administrador

ENDEREÇO e TELEFONE:

Av. João Fernandes, Jacuizinho -
(55) 9 9992-0092

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL:

04.376.606/0001-87 – 482/0000127

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF:

1061077507 - 599.048.950-15

AGÊNCIA e N° DA CONTA BANCÁRIA:

Banrisul – 0349 – 06013995.0-6

Item	Especificações	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
03	Coxa e sobrecoxa de frango	Rico	KG	700,00	R\$ 8,09	R\$ 5.663,00
04	Peito de frango com osso	Rico	KG	700,00	R\$ 13,35	R\$ 9.345,00
05	Pão fatiado, pacotes de 500g	Viscont	PAC	500,00	R\$ 7,09	R\$ 3.545,00
06	Pão fatiado, integral, pacotes de 500g	Viscont	PAC	150,00	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
08	Batata doce	Nacional	KG	250,00	R\$ 3,49	R\$ 872,50
10	Moranga cabotiá unidade grande (aprox. 2 kg)	Nacional	UN	150,00	R\$ 3,91	R\$ 586,50
12	Pimentão verde	Nacional	KG	100,00	R\$ 5,63	R\$ 563,00
14	Beterraba	Nacional	KG	180,00	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
16	Alho (cabeça grande, em torno de 30g a cabeça)	Nacional	UN	500,00	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00
17	Banana prata verde	Nacional	KG	150,00	R\$ 5,59	R\$ 838,50
18	Mamão formosa grande (em torno de 1,5 kg a unidade)	Nacional	UN	60,00	R\$ 7,99	R\$ 479,40
21	Chuchu	Nacional	KG	180,00	R\$ 3,39	R\$ 610,20
23	Ovos de galinha	Nacional	DZ	250,00	R\$ 10,39	R\$ 2.597,50
24	Margarina embalagem de 1 kg	Dualis	UN	50,00	R\$ 10,99	R\$ 549,50
25	Manteiga Extra sem sal, sachê de 10g, caixas c/ 144 unidades	Dualis	CX	6,00	R\$ 79,99	R\$ 479,94

Veranez de Moraes Haas – CNPJ: 04.376.606/0001-87

26	Queijo mussarela, pacotes de 150g fechados na indústria	Rei Sul	PAC	600,00	R\$ 6,39	R\$ 3.834,00
27	Presunto cozido, pacotes de 150g fechados na indústria	JWC	PAC	500,00	R\$ 6,49	R\$ 3.245,00
28	Tempero verde, maços de 200g	Nacional	UN	500,00	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00
29	Massa de lasanha resfriada, pacotes com 500g (retangular)	Germani	PAC	100,00	R\$ 7,29	R\$ 729,00
31	Açúcar cristal, pacotes de 5 kg	Euroçucar	PAC	60,00	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
34	Vinagre de maçã, garrafa de 750 ml	Gostozzo	UN	100,00	R\$ 4,89	R\$ 489,00
35	Sal moído, iodado, pacotes de 1 kg	Ama	UN	120,00	R\$ 2,00	R\$ 240,00
37	Leite UHT Integral, caixa com 12 unidades de 1 litro cada	Tirol	CX	150,00	R\$ 57,00	R\$ 8.550,00
39	Lentilha pacote 500g, classe misturada, tipo 1	Ama	PAC 400g	200,00	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
40	Polentina, pacote de 500g, com milho, sal, ferro e ácido fólico	Nutritiva	PAC	150,00	R\$ 3,80	R\$ 570,00
41	Massa cabelo de anjo, pacotes de 500g	Gaiteiro	PAC	100,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00
42	Massa tipo caseira, pacotes de 500g	Gaiteiro	PAC	500,00	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00
46	Gelatina diet, caixa de 20g (morango e abacaxi)	Neilar	CX	60,00	R\$ 4,20	R\$ 252,00
47	Pudim diet, caixa de 25 g a 30g (chocolate, baunilha, morango)	Neilar	UN	60,00	R\$ 3,19	R\$ 191,40
48	Chá (camomila, erva doce, maçã) – caixa com 10 sachês	Neilar	CX	120,00	R\$ 3,30	R\$ 396,00
49	Café solúvel 180g	Cocamar	UN 160g	300,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
50	Geleia de fruta diet sortida, caixa com 140 sachês de 15g	Neilar	CX c/ 100	6,00	R\$ 80,00	R\$ 480,00
51	Creme de leite caixa de 200g	Tirol	UN	250,00	R\$ 3,75	R\$ 937,50
52	Orégano 50g	Neilar	PAC	50,00	R\$ 5,09	R\$ 254,50
53	Farinha de rosca pacotes de 500g – será aceito somente a industrializada	Nutritiva	PAC	10,00	R\$ 7,39	R\$ 73,90
54	Farinha de trigo, pacotes de 5 kg	Gaiteiro	PAC	50,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00
55	Fermento químico, unidade de 250g	Neilar	UN	10,00	R\$ 8,82	R\$ 88,20
56	Leite condensado, caixas de 395g	Tirol	CX	100,00	R\$ 7,19	R\$ 719,00
57	Açúcar cristal sachê de 5g, caixas com 400 unidades	Neilar	CX	8,00	R\$ 28,00	R\$ 224,00

58	Adoçante sachê 0,8g, caixa com 50 unidades	Neilar	CX	10,00	R\$ 15,55	R\$ 155,50
VALOR TOTAL						R\$ 65.667,04
VALOR TOTAL POR EXTENSO: Sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e sete reais com quatro centavos.						

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

Os produtos/gêneros alimentícios não perecíveis deverão ter validade de acordo com o estipulado na descrição dos mesmos (no mínimo 3 meses), e os gêneros perecíveis deverão ser entregues em bom estado de conservação, livres de machucados, manchas, fungos ou quaisquer alterações que alterem sua qualidade.

Os produtos deverão ser entregues adequadamente acondicionados, de forma a permitir a completa preservação dos mesmos durante o transporte.

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E/ OU ENTREGA DOS MATERIAIS E PRODUTOS

De acordo com o especificado no Anexo I deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Local de entrega: junto ao Hospital Aderbal Schneider (Rua Passo Real, nº 009 – Bairro CEEE, Salto do Jacuí RS)

Prazo de entrega: 5 dias a contar da ordem de compra.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Saldo do Jacuí/RS, 28 de agosto de 2025.

VERANEZ DE
MORAES

HAAS:59904895015

Assinado de forma digital
por VERANEZ DE MORAES
HAAS:59904895015
Dados: 2025.08.28
11:54:13 -03'00'

Veranez de Moraes Haas

RG: 1061077507